



AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ
SÖKE İŞLETME FAKÜLTESİ
KAMU YÖNETİMİ BÖLÜMÜ
KAMU YÖNETİMİ PROGRAMI
DERS BİLGİ FORMU

Dersin Adı	Siyasi Partiler ve Seçim Sistemleri								
Ders Kodu	KAY217			Ders Düzeyi			Lisans		
AKTS Kredi	5	İş Yüğü	125 (Saat)	Teori	3	Uygulama	0	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	Konsolide ve geçiş aşamasındaki demokrasiler ile demokratik olmayan sistemlerdeki siyasi partiler, parti sistemleri ve çıkar grupları gibi konuları kapsayan araştırma alanını öğrencilere tanıtmak amaçlanmıştır.								
Özet İçeriği	Parti gruplarının sınıflandırılması, siyasi partilerin çalıştığı kurumsal çerçeveler ve partilerin siyasi kökenlerini, çıkar gruplarını ve oylama davranışlarını şekillendiren sosyal ayrılmalar gibi çeşitli konular kapsanmaktadır.								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Tartışma, Bireysel Çalışma								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)									

Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	40
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	60

Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	Ergun ÖZBUDUN, Siyasal Partiler, AÜ Hukuk Fakültesi Yay., Ankara, 1977.
2	Metin AYDOĞAN, Küreselleşme ve Siyasal Partiler, Umay Yayınları, İzmir, 2007.

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	Dersin konusu ve amacı ve yöntemi, siyasal yapı ve siyasal partiler arasındaki ilişkilerin tartışılması; partiler üzerine literatürün tanıtılması ve tartışılması.
2	Teorik	Parti kavramı, kökeni, baskı grupları ile partilerin farkları, geleneksel toplumda partilere karşılık gelen örgütlenme türleri ile modern toplumda partilerin yapı ve işlev açısından karşılaştırılması.
3	Teorik	Liberalizm ve Siyasal Partiler. Partilerin hukuki statüsünün tanınması ve Anayasa hukukuna partilerin girişi. Rousseau ve sonrasında halk egemenliği teorisinin evrimi.
4	Teorik	Parti türleri ve siyasal ideolojiler arasındaki ilişki. Disiplinli kitle partilerinin ortaya çıkışı ve yapıları. Parti örgütlerinin değişen yapıları.
5	Teorik	Toplumsal yapılar ve parti sistemleri. İki partili siyasal yapılar ve toplumsal yapılar, hakim parti tipi, fragmente siyasal yapılar ve toplumsal koşullar arasındaki ilişkiler.
6	Teorik	Parti disiplini. Meclis grupları, eş başkanlık uygulamaları, gevşek ve sıkı disiplinli partiler.
7	Teorik	Seçim sistemleri ve partilerin seçim politikaları
8	Teorik	Parti içi demokrasi. Lider merkezli partiler, demokratik merkezîyetçilik, parti kongreleri, örgüt-merkez ilişkileri. Oligarşinin Tunç Kanunu.
9	Ara Sınav (Vize)	Ara Sınav
10	Ara Sınav (Vize)	Ara Sınav
11	Teorik	Siyasal katılma ve parti üyeliği. Seçmenler, taraftarlar, militanlar, bireysel ve kurumsal olarak parti üyeliği. Farklı parti tiplerinde ve ülkelerde parti üyeliği sisteminin işleyişi.
12	Teorik	Seçim sistemleri. Mutlak çoğunluk, nisbi temsil sistemleri; tek turlu, iki turlu seçimler, baraj uygulamaları, dar bölge ve benzeri seçim pratiklerinde parti sistemleri.
13	Teorik	Türkiye'de partiler sistemi: İttihat ve Terakki'den Cumhuriyet Halk Partisi'ne.



14	Teorik	Çok Partili Dönemde Türk Siyasal Partileri. Radikal sağ, merkez sağ, merkez sol ve radikal sol siyasal partiler, yapıları, işleyişleri.
15	Teorik	Türkiye'de siyasal partilerin ve partiler sisteminin sorunları.

Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yükü Hesabı (Ortalama Saat)

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yükü
Kuramsal Ders	13	0	3	39
Bireysel Çalışma	13	0	2	26
Ara Sınav	1	27	1	28
Dönem Sonu Sınavı	1	31	1	32
Toplam İş Yükü (Saat)				125
Yuvarla [Toplam İş Yükü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi				5

*25 saatlik iş yükü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.

Dersin Öğrenme Çıktıları

1	Siyasal partiler ve siyasal parti sınıflamaları ile ilgili terimleri tanımlar.
2	Siyasal partilerin çalıştığı kurumsal çerçeveyi, partilerin siyasi kökenlerini ve bunlara dayanan çıkar gruplarını açıklar.
3	Siyasi partiler ve parti sistemlerinin çalışmaları ile ilgili alternatif yaklaşımları karşılaştırır.
4	Partiler ve partilerdeki ideolojik değişimler hakkındaki rekabetçi ve kurumsal yaklaşımları analiz eder.
5	Türk siyaseti bağlamında siyasi partiler ve parti sistemleri ile ilgili teorileri değerlendirir.

Program Çıktıları (Kamu Yönetimi Programı)

1	Kamu Yönetimi alanındaki temel bilgileri (siyaset ve sosyal bilimler, yönetim bilimleri, kentleşme ve çevre, kamu hukuku) öğrenir ve kavrar.
2	Kamu Yönetimi alanındaki güncel sorunları algılayarak, yorumlar yapma ve çözüm önerme becerisine erişir.
3	Kamu ve özel sınavlarına yönelik gereken donanımı kazanır.
4	Yerel, bölgesel ve ulusal gelişmeleri kavrar ve bunlarla küresel gelişmeler arasında ilişki kurabilir.
5	Toplumsal, mesleki ve bilimsel etik davranış ilkelerinin bilincine varır.
6	Temel ve makro ekonomi bilgisine sahip olur.
7	Siyaset felsefesi ve siyasi hayat arasında köprü kurar.
8	Eleştirel ve analitik düşünme ve çözüm üretme yetisine sahip olur.
9	Demokratik, hukuki ve evrensel insani değerleri özümser.
10	Kamu ve özel kuruluşlara yönelik mesleki bilgilere yönelik gerekli donanımı kazanır.
11	Bürokrasinin devlet mekanizmasındaki işlev, görev ve sorumluluklarını öğrenir ve bürokratik işleyişi yakından tanır.
12	Devlet, toplum ve sistemlere dair felsefi yaklaşımları öğrenerek çokyönlü bakabilme yeteneği kazanır.
13	Hukuki metinleri okuma ve değerlendirme yeteneği kazanır.
14	İdeolojileri ve ideolojik düşüncüyü algılar, toplumsal yönleri ve temelleriyle anlamlandırır.
15	Siyasi tarih ve siyasi düşünceye dair bilgi sahibi olarak, yaşadığı topluma dair değerleri değerlendirme ve çevresini yenileme yeteneği gelişir.

Program ve Öğrenme Çıktıları İlişkisi 1:Çok Düşük, 2:Düşük, 3:Orta, 4:Yüksek, 5:Çok Yüksek

	ÖÇ1	ÖÇ2	ÖÇ3	ÖÇ4	ÖÇ5
PÇ1	4	4	4	5	4
PÇ2	3	2	3	2	3
PÇ3	4	4	3	4	4
PÇ4	2	2	2	2	2
PÇ5	2	2	2	2	2
PÇ6	5	4	5	5	4
PÇ7	3	3	3	3	4
PÇ8	5	5	5	5	4
PÇ9	3	4	4	3	3
PÇ10	3	3	3	3	3
PÇ11	4	4	4	4	5
PÇ12	2	2	2	3	3



PÇ13	3	3	4	4	3
PÇ14	4	4	4	5	4
PÇ15	2	2	2	3	2

